
__________________ 
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Perosa Argentina. Responsabile del Procedimento: Luisa Barral 
(D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

n. 100 
del 19/02/2019 

Liquidazione contributo anno 2018 all’Associazione Centro Aperto per Anziani. 

 
 
L’anno duemiladiciannove, il giorno diciannove, del mese di febbraio, nel proprio ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete alla Sig.a Luisa Barral in esecuzione al prov-
vedimento sindacale n. 8 in data 28 maggio 2014; 
 
Atteso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 138 in data 6/12/2018 è stato stabilito di stanziare 
la somma di € 4.000,00 a titolo di contributo all’Associazione “Centro Aperto per Anziani” di Perosa Argen-
tina per il proseguimento dell’attività in favore di persone adulte e anziane in condizioni di non autosuffi-
cienza, demandando al sottoscritto responsabile del procedimento l’adozione degli atti conseguenti; 
 
Rilevato che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 678 in data 11 dicembre 2018 è stato as-
sunto l’impegno di spesa n. 709/2018 per quanto suesposto; 
 
Preso atto che con nota pervenuta al protocollo comunale in data 18 febbraio 2019 e registrata al n. 1722, 
l’associazione in parola ha fatto pervenire il rendiconto economico dell’attività cui trattasi, in disavanzo per 
€ 10.976,00; 
 
Ritenuto adottare provvedimenti in ordine alla liquidazione del contributo deliberato dalla Giunta Comuna-
le con la più sopra richiamata deliberazione G.C. n. 138/2018; 
 
Visti: 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-
rettezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 
 



__________________ 
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Perosa Argentina. Responsabile del Procedimento: Luisa Barral 
(D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. 

DETERMINA 
 
 
- di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 
 
- di liquidare all’Associazione “Centro Aperto per Anziani” di Perosa Argentina, per l’attività svolta 

nell’anno 2018 in favore di persone adulte e anziane in condizioni di non autosufficienza, la somma di € 
4.000,00, imputando la spesa alla missione 12, programma 08, titolo I, capitolo 1620 “Contributi asso-
ciazioni”, in conto residui – impegno 709/18 del bilancio 2019-2020-2021; 

 
- di disporre il versamento della somma prevista sul c/c n. IT82F0335901600100000114286 presso Banca 

Prossima S.p.a. 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, verrà inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 
 
A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-
dimento è la Sig.ra BARRAL Luisa e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0121) 
- 81218/82000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
BARRAL Luisa 

Firmato in originale 

 
 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio, a norma dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione ed attesta la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
BARRAL Luisa 

Firmato in originale 

 
 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a norma dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs.18/8/2000 n. 267, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed attesta l’effettuato controllo di cui 
all’articolo 184, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
BENEDETTO dott. Luca 

Firmato in originale 

 



__________________ 
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Perosa Argentina. Responsabile del Procedimento: Luisa Barral 
(D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. 

 

 
 

N. 196 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line sul sito del Comune 
per quindici giorni consecutivi dal  20 febbraio 2019. 

 
 

Perosa Argentina, 20 febbraio 2019 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
BARRAL Luisa 

Firmato in originale 

 


